

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Entre-Ijuís
Prefeitura Municipal de Entre-Ijuís
Pregão Eletrônico - 11/2024

**CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS ME | Tipo: ME - LC123:
Sim - Documento 38.125.895/0001-63 - Endereço: RUA JOÃO BATISTA BERNARDI - CEP: 98740000 -
UF: RS - Município: Augusto Pestana - Telefone: (54) 99125-1093**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0005	AÇAFRÃO DA TERRA- 50G - EM PÓ PARA COLORAÇÃO DE ALIMENTOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTOS DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO. DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	RELVA VERDE	RELVA VERDE	30,00 UND	R\$ 4,20	R\$ 126,00
0021	BOMBOM TIPO SONHO DE VALSA, COM RECHEIO CREMOSO E COBERTURA SABOR DE CHOCOLATE, PACOTE COM 1 KG. EMBALAGEM NOVA SELADA, PERMITE QUE O PRODUTO FIQUE CROCANTE POR MAIS TEMPO, CONTÉM APROXIMADAMENTE 45 UNIDADES.	AMOR CARIOCA	NEUGEBAUER	1.813,00 UND	R\$ 48,00	R\$ 87.024,00
0023	BOMBOM DE CHOCOLATE BRANCO, TIPO OURO BRANCO, DE 25GR, EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM PLÁSTICO, QUE CONTENHA EM SUA COMPOSIÇÃO AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, MANTEIGA DE CACAU, LEITE EM PÓ INTEGRAL, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, SORO DE LEITE EM PÓ, CACAU EM PÓ, FLOCOS DE ARROZ, MILHO, GEMA DE OVO, CASTANHA DECAJU, ÓLEO DE SOJA, GORDURA DE MANTEIGA DESIDRATADA, EMULSIFICANTES: LETICINA DE SOJA E POLIGLICEROL POLIRRICINOLRATO, AROMATIZANTE E FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO. PODE CONTER TRAÇOS DE AVELÃ E AMÊNDOA. PACOTE CONTENDO 1 KG	AMOR CARIOCA	NEUGEBAUER	113,00 UND	R\$ 48,00	R\$ 5.424,00
0026	CACAU PÓ, SOLÚVEL. INGREDIENTES: 100% CACAU EM PÓ. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LISTA DE INGREDIENTES, MARCA DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE E LOTE. EMBALAGEM 200G	RELVA VERDE	RELVA VERDE	120,00 PC	R\$ 7,80	R\$ 936,00
0029	CANELA EM PÓ - 50G - PROVENIENTE DE CASCAS SÃS, LIMPAS E SECAS. PURA, LIVRE DE SUJIDADES E CONTAMINANTES. EMBALAGEM APRESENTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, CONTENDO 50GR DE PESO LÍQUIDO. DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	RELVA VERDE	RELVA VERDE	17,00 UND	R\$ 6,00	R\$ 102,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 93.612,00	

**COOPERATIVA MISTA AGROPECUARIA E ECONOMIA SOLIDARIA LTDA | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento
09.378.991/0001-15 - Endereço: RUA SANTO ANGELO, Nº 424 - CEP: 98780068 - UF: RS - Município: Santa Rosa - Telefone:
(55) 99623-4940**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0015	BERGAMOTA PONKAN, BOA QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME ENTRE 150-120G E MÉDIA MATUREZAÇÃO.	COLONIAL	PRODUTOR RURAL	450,00 KG	R\$ 7,80	R\$ 3.510,00
0025	BRÓCOLIS - UNIDADES EM TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGROS, SEM SUJIDADES, FRESCO.	COLONIAL	PRODUTOR RURAL	500,00 UND	R\$ 7,10	R\$ 3.550,00
0030	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª, CONGELADA, PORCIONADA EM EMBALAGENS DE APROXIMADAMENTE 1KG, SEM SINAIS DE RECONGELAMENTO. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE, REGISTRO DO PRODUTO NO SIM, SIF OU CISPOA. COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	COLONIAL	BRUNO FOGOLARI	1.300,00 KG	R\$ 29,00	R\$ 37.700,00
0032	CEBOLA BRANCA, UNIDADES EM TAMANHO MÉDIO, SEM SUJIDADES, ÍNTEGRAS, FRESCA, SEM BROTOS.	COLONIAL	PRODUTOR RURAL	560,00 KG	R\$ 5,50	R\$ 3.080,00



0033	CENOURA KG- UNIDADES EM TAMANHO MÉDIO SEM SUJIDADES, ÍNTEGRAS, FRESCA, SEM BROTO	COLONIAL	PRODUTOR RURAL	320,00 KG	R\$ 6,60	R\$ 2.112,00
0041	COUVE-FLOR - UNIDADES EM TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGROS, SEM SUJIDADES, FRESCO.	COLONIAL	PRODUTOR RURAL	500,00 UND	R\$ 8,60	R\$ 4.300,00
0053	FRIOS (PASTEL, RISOLE COXINHA, CROQUETE.BOLINHA DE QUEIJO...), PRODUTO PRODUZIDO NO MESMO DIA DA COMPRA, ISENTO DE PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. PESANDO APROXIMADAMENTE 20G POR UNIDADE.	COLONIAL	AGROINDUSTRIA	180,00 CNT	R\$ 103,00	R\$ 18.540,00
0055	LARANJA SUCO - TIPO COMUM, COM GRAU DE MATUREAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR TRANSPORTE, MANIPULAÇÃO E CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO, TAMANHO MÉDIO, APRESENTANDO COR, TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES, SUJIDADES, FERRUGEM OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. LIVRE DE RESÍDUOS E COLHEITA RECENTE.	COLONIAL	PRODUTOR RURAL	1.720,00 KG	R\$ 4,00	R\$ 6.880,00
0062	MAÇÃ NACIONAL, TIPO FUGI, FRESCA, APRESENTAR GRAU DE MATUREAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO, COR E SABOR PRÓPRIO DA VARIEDADE, NÃO CONTER SUJIDADES.	COLONIAL	PRODUTOR RURAL	1.750,00 KG	R\$ 8,50	R\$ 14.875,00
0066	MANGA - FRUTA IN NATURA, SEM SUJIDADES, SEM PARTES PODRES, RACHADURAS, SEM AMADURECIMENTO EXCESSIVO OU VERDES QUE IMPOSSIBILITEM O CONSUMO. NÃO DEVEM ESTAR MURCHAS.	COLONIAL	PRODUTOR RURAL	250,00 KG	R\$ 9,00	R\$ 2.250,00
0078	MORANGO CLASSE DE 15 (DIÂMETRO DE 15 A 35 MM). DEVERÁ ESTAR FRESCO, APRESENTANDO TAMANHO, COR E COM FORMAÇÃO UNIFORMES, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS, COM POLPA ÍNTEGRA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE E DE DOENÇAS. DEVERÁ APRESENTAR GRAU DE MATUREAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	COLONIAL	PRODUTOR RURAL	200,00 KG	R\$ 32,00	R\$ 6.400,00
0081	OVOS DE GALINHA, TIPO GRANDE, CASCA LISA, LIMPOS, FRESCOS, SELECIONADOS, SEM TRINÇAS, COM EMBALAGEM PRIMÁRIA ATÓXICA, EM DÚZIAS E EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE PAPELÃO ATÓXICO, RESISTENTE, NÃO REUTILIZADAS, ISENTO DE RACHADURAS, ESTUFAMENTO DA CÂMARA INTERNA, SEM SUJIDADES. CASCA LIMPA. COR, ODOR E ASPECTOS CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM DEVIDAMENTE ROTULADA NA LEGISLAÇÃO VIGENTE COM NOME DO FORNECEDOR. POSSUIR REGISTRO NOS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO SANITÁRIA/MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 15 DIAS NO MOMENTO DA ENTREGA.	COLONIAL	AGROINDUSTRIA	620,00 DZ	R\$ 8,30	R\$ 5.146,00
0092	QUEIJO MUSSARELA, EMBALAGEM 1KG, PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, RESFRIADO, PROVENIENTE DE LEITE DE BOVINO, COALHO, SAL E ADITIVOS PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE, SEM ADIÇÃO DE GLÚTEN, EMBALAGEM RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, VALIDADE MÍNIMA DE 45 DIAS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO.	COLONIAL	AGROINDUSTRIA	215,00 KG	R\$ 35,00	R\$ 7.525,00
0099	SUCO DE LARANJA INTEGRAL - BEBIDA NÃO ALCOÓLICA, NÃO DILUÍDA E NÃO ADOÇADA. AUSÊNCIA DE CORANTES E AROMAS ARTIFICIAIS. EMBALAGENS DE 1 LITRO	COLONIAL	AGROINDUSTRIA	260,00 UND	R\$ 14,30	R\$ 3.718,00
0100	TOMATE LONGA VIDA. APRESENTANDO GRAU DE MATUREAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	COLONIAL	PRODUTOR RURAL	1.450,00 KG	R\$ 7,60	R\$ 11.020,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 130.606,00



Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ABACAXI - ÍNTEGRO, SEM SUJIDADES, NO PONTO DE MATURAÇÃO.	NÃO SE APLICA	CEASA	1.850,00 UND	R\$ 6,80	R\$ 12.580,00
0002	ALHO BRANCO GRAÚDO KG - SEM PRESENÇA DE SUJIDADES E OUTROS MATÉRIAS ESTRANHAS	BRANCO	CEASA	60,00 KG	R\$ 29,80	R\$ 1.788,00
0003	ABOBRINHA IN NATURA, DE BOA QUALIDADE, FIRME, ÍNTEGRA, SEM MANCHAS E COR CARACTERÍSTICA UNIFORME.	IN	CEASA	200,00 KG	R\$ 6,80	R\$ 1.360,00
0004	AÇÚCAR CRISTAL, EMBALAGEM DE 5KG, ÍNTEGRA, LIMPA E COM IDENTIFICAÇÃO ADEQUADA, VALIDADE NO MÍNIMO 12 MESES A CONTAR DO DIA DA ENTREGA.	CRISTAL	EUROÇUCAR	307,00 PC	R\$ 22,80	R\$ 6.999,60
0006	ADOÇANTE, EMBALAGEM 200 ML, E COM IDENTIFICAÇÃO ADEQUADA, VALIDADE NO MÍNIMO 12 MESES A CONTAR DO DIA DA ENTREGA.	200 ML	ADOCYL	40,00 UND	R\$ 11,50	R\$ 460,00
0007	ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GARRAFA CONTENDO 500 ML. EMBALAGEM ÍNTEGRA, LIMPA E NÃO VIOLADA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES DA DATA DA COMPRA.	SEM GÁS 500 ML	CRISTAL DA TERRA	710,00 FD	R\$ 14,80	R\$ 10.508,00
0008	ÁGUA MINERAL COM GÁS, GARRAFA CONTENDO 500 ML. EMBALAGEM ÍNTEGRA, LIMPA E NÃO VIOLADA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES DA DATA DA COMPRA.	COM GAS 500 ML	CRISTAL DA TERRA	610,00 FD	R\$ 12,90	R\$ 7.869,00
0009	AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM DE 1KG, EMBALAGEM ÍNTEGRA, LIMPA E COM IDENTIFICAÇÃO ADEQUADA, PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO 12 MESES A CONTAR DO DIA DA ENTREGA.	1 KG	GOSTOZZO	100,00 PC	R\$ 5,80	R\$ 580,00
0010	ARROZ BRANCO POLIDO, TIPO 1, EMBALAGEM DE 5KG, LIMPA, NÃO VIOLADA, GARANTINDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO E COM IDENTIFICAÇÃO ADEQUADA, PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 12 MESES A CONTAR DO DIA DA ENTREGA.	BRANCO	TATI	610,00 PC	R\$ 25,80	R\$ 15.738,00
0011	AVEIA EM FLOCOS FINOS – 500G. AVEIA EM FLOCOS FINOS ISENTA DE MOFO, LIVRE DE PARASITAS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS DE 500G, ATÓXICA, RESISTENTE E HERMETICAMENTE VEDADA. PRAZO DE VALIDADE 6 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FLOCOS FINOS	NATURALE	40,00 PC	R\$ 7,80	R\$ 312,00
0012	BANANA CATURRA, FRESCA, COM GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO. O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. A COR E SABOR DEVEM SER PRÓPRIOS DA VARIEDADE, NÃO CONTER SUJIDADES.	CATURRA	CEASA	2.700,00 KG	R\$ 4,40	R\$ 11.880,00
0013	BATATA DOCE, LIVRE DE ENFERMIDADES, NÃO APRESENTAR CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIMPAS E SUAS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS, DEVEM SER PRÓPRIAS DA ESPÉCIE E VARIEDADE.	DOCE	CEASA	300,00 KG	R\$ 4,05	R\$ 1.215,00
0014	BATATA INGLESA, LIVRE DE ENFERMIDADES, NÃO APRESENTAR CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIMPAS E SUAS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS, DEVEM SER PRÓPRIAS DA ESPÉCIE E VARIEDADE.	INGLESA	CEASA	750,00 KG	R\$ 5,90	R\$ 4.425,00
0016	BETERRABA, UNIDADES EM TAMANHO MÉDIO SEM SUJIDADES, ÍNTEGRAS, FRESCA, SEM BROTOS.	NÃO SE APLICA	CEASA	300,00 KG	R\$ 6,80	R\$ 2.040,00
0017	BISCOITO DOCE SORTIDO, EMBALAGEM 400G, ÍNTEGRA, SEM PRESENÇA DE SUJIDADES, COMPLETAMENTE VEDADA E O PRAZO DE VALIDADE DEVE SER NO MÍNIMO DE 12 MESES A CONTAR NA DATA DA ENTREGA.	DOCE SORTIDO	DOMELLY	716,00 PC	R\$ 5,80	R\$ 4.152,80
0018	BISCOITO SALGADO ÍNTEGRAL, EMBALAGEM DE 400G, LIMPA, NÃO VIOLADA, GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O CONSUMO, IDENTIFICAÇÃO ADEQUADA, PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA.	SALGADO ÍNTEGRAL	GERMANI	600,00 PC	R\$ 6,80	R\$ 4.080,00
0019	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM DE APROX. 360G A 400G, ÍNTEGRA, SEM PRESENÇA DE SUJIDADES, COMPLETAMENTE VEDADA, PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 12 MESES A CONTAR NA DATA DA ENTREGA.	DOCE MARIA	GERMANI	400,00 PC	R\$ 4,80	R\$ 1.920,00



0020	BOLO PRONTO, CONTENDO APROXIMADAMENTE 2 KG, MÁCIO, EMBALAGEM INTEGRAL, NÃO VIOLADA ISENTA DE PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E MATERIAIS ESTRANHOS	PRONTO	BELLEMIX/SUPER MASTER	120,00 UND	R\$ 53,80	R\$ 6.456,00
0024	BOMBONS, TIPO NESTLÉ, CHOCOLATE BRANCO OU PRETO, PACOTE CONTENDO 250 G, EMBALAGEM INTEGRAL E NÃO VIOLADA,	SORTIDO	NESTLE	150,00 UND	R\$ 12,40	R\$ 1.860,00
0027	CAFÉ SOLÚVEL SACHÊ DE 200G, EMBALAGEM LIMPA, NÃO VIOLADA, GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, COM IDENTIFICAÇÃO ADEQUADA, PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO 1 ANO A CONTAR DA ENTREGA.	SOLUVEL 200 G	AMIGO	90,00 UND	R\$ 17,90	R\$ 1.611,00
0028	CAFÉ, EMBALAGEM DE 500G, TORRADO E MOÍDO. EMBALAGEM LIMPA, NÃO VIOLADA, GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, IDENTIFICAÇÃO ADEQUADA, PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO 1 ANO A CONTAR DA ENTREGA.	TORRADO	UNIÃO	105,00 UND	R\$ 16,80	R\$ 1.764,00
0031	CARNE SUINA, PERNIL, EM CUBOS - KG. CARNE SUINA (PERNIL) SEM OSSO, MAGRA, CORTADA EM CUBOS, CONGELADA. A CARNE SUÍNA NÃO DEVERÁ TER QUANTIDADES SIGNIFICATIVAS E GORDURAS E CARTILAGENS. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS NORMAIS COM ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, NEM PEGAJOSO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS VERDES, COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DEVENDO SER TRANSPORTADA EM VEÍCULOS ADEQUADOS, OU SEJA, SOBRE REFRIGERAÇÃO, COM DATA DE EMPACOTAMENTO E VALIDADE VISÍVEIS. SERÁ REPROVADO O PRODUTO QUE APÓS A COCÇÃO CONTER QUANTIDADES SIGNIFICATIVAS DE GORDURAS, OU SE DESFAZER, NÃO PERMANECENDO OS CUBOS. EMBALAGEM ORIGINAL DE 1 A 2 KG DEVE CONTER O SELO DO CISPOA OU SIM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	SUINA CUBOS	EMBUTIDOS BURITI	1.000,00 KG	R\$ 18,80	R\$ 18.800,00
0034	CHÁ HORTELÃ, MAÇÃ E CANELA, ABACAXI, FRUTAS VERMELHAS, FLORES E FRUTAS - 18G, CAIXA COM 10 SACHÊS CADA.	DIVERSOS	BOM GOSTO	620,00 CX	R\$ 2,80	R\$ 1.736,00
0035	CHOCOLATE GRANULADO, PACOTE CONTENDO APROXIMADAMENTE 500G. EMBALAGEM INTEGRAL, LIMPA E NÃO VIOLADA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A CONTAR DA DATA DE COMPRA DO PRODUTO.	GRANULADO	DORI	75,00 UND	R\$ 15,80	R\$ 1.185,00
0036	CHOCOLATE EM PÓ SOLÚVEL COM 50% DE CACAU - EMBALAGEM DE 200G.	50%	QUALICAU	430,00 UND	R\$ 7,40	R\$ 3.182,00
0037	CHUCHU KG - UNIDADES EM TAMANHO MÉDIO, FRESCO, SEM SUJIDADES.	NÃO SE APLICA	CEASA	300,00 KG	R\$ 4,40	R\$ 1.320,00
0038	CREME DE LEITE UHT, 17% DE GORDURA, EMBALAGEM DE 200 GRAMAS, TETRA PAK, PRAZO DE VALIDADE DE 4 MESES.	UHT	CCGL	360,00 UND	R\$ 2,86	R\$ 1.029,60
0039	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO COM OSSO OU DESOSSADA: CONGELADA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA FLEXÍVEL ATÓXICA, RESISTENTE E TRANSPARENTE, EM PACOTES DE 1 KG, COM RÓTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, REGISTRO NO SIF OU CISPOA, IDENTIFICAÇÃO DO TIPO DE CARNE, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE 6M. A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVE SER EM MONOBLOCOS PLÁSTICOS E LIMPOS. DEVE SER ENTREGUE CONGELADA	FRANGO COM OSSO	MAIS FRANGO	1.000,00 KG	R\$ 9,18	R\$ 9.180,00
0040	COUVE CHINESA - MAÇO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR ODOR AGRADÁVEL, CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO DEVERÁ APRESENTAR PERFURAÇÕES, MACHUCADOS, COLORAÇÃO NÃO CARACTERÍSTICA E PESO INSATISFATÓRIO.	CHINESA	CEASA	100,00 MÇO	R\$ 9,99	R\$ 999,00
0042	CUCA, EMBALAGEM LIMPA APROXIMADAMENTE DE 1 KG, NÃO VIOLADA, GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O CONSUMO. FABRICADA EM MATERIA PRIMA DE BOA QUALIDADE, ELABORADO COM FARINHA DE TRIGO ESPECIAL ISENTO DE IMPUREZAS E CORPOS ESTRANHOS.	RECHEADA	SUPER MASTER	70,00 UND	R\$ 22,80	R\$ 1.596,00
0043	DOCE DE FRUTAS, POTE 400G - EMBALAGEM INTEGRAL, LIMPA E COM IDENTIFICAÇÃO ADEQUADA, PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO 6 MESES A CONTAR DO DIA DA ENTREGA.	400 G	DI FRUTTI	160,00 UND	R\$ 4,40	R\$ 704,00



0044	ERVILHA CONGELADA – CARACTERÍSTICA DO PRODUTO: ERVILHA IN NATURA CONGELADA. ERVILHA CONGELADA A PARTIR DE GRÃOS ÍNTEGROS, FRESCOS, LIMPOS E DE BOA QUALIDADE, QUE FORAM SELECIONADOS, LAVADOS, BRANQUEADOS, RESFRIADOS, RAPIDAMENTE CONGELADOS E ARMAZENADOS À TEMPERATURA DE CONGELAMENTO. GRÃOS LIVRES DE IMPUREZAS (CORPO ESTRANHO E/OU PRAGAS), ODOR CARACTERÍSTICO DE ERVILHA FRESCA, COR VERDE-CLARO, CARACTERÍSTICO DE ERVILHA FRESCA, CONSISTÊNCIA NÃO FIBROSA COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. SEM ADITIVOS E CONSERVANTES.	CONGELADA	LAR	130,00 KG	R\$ 22,68	R\$ 2.948,40
0045	EXTRATO DE TOMATE, EMBALAGEM DE 350G, ÍNTEGRA, LIMPA E COM IDENTIFICAÇÃO ADEQUADA, PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO 6 MESES A CONTAR DO DIA DA ENTREGA.	NÃO SE APLICA	FUGINI	550,00 UND	R\$ 2,85	R\$ 1.567,50
0046	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, TIPO 1, EMBALAGEM DE 5KG, ÍNTEGRA, LIMPA E COM IDENTIFICAÇÃO ADEQUADA, PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA.	TRIGO ESPECIAL 5 KG	COTRIFLOR	125,00 PC	R\$ 14,80	R\$ 1.850,00
0047	FARINHA DE MANDIOCA - 1 KG. FINA, BRANCA, TORRADA, TIPO 01, EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 5 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	MANDIOCA	BELLA DICA	100,00 PC	R\$ 7,80	R\$ 780,00
0048	FARINHA DE MILHO, EMBALAGEM DE 1 KG, ÍNTEGRA, LIMPA E COM IDENTIFICAÇÃO ADEQUADA, PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO 6 MESES A CONTAR DO DIA DA ENTREGA.	MILHO	BELLA DICA	332,00 PC	R\$ 3,80	R\$ 1.261,60
0049	FEIJÃO PRETO, TIPO 1, EMBALAGEM 1KG, LIMPA, NÃO VIOLADA, GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O CONSUMO, IDENTIFICAÇÃO ADEQUADA, PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA.	PRETO	ONDÃO	1.000,00 KG	R\$ 6,90	R\$ 6.900,00
0050	FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1, EMBALAGEM 1KG, LIMPA, NÃO VIOLADA, GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O CONSUMO, IDENTIFICAÇÃO ADEQUADA, PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA.	CARIOCA	CALDO DE OURO	100,00 KG	R\$ 9,80	R\$ 980,00
0051	FERMENTO QUÍMICO, EMBALAGEM DE 250G, LIMPA, NÃO VIOLADA, PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 12 MESES A CONTAR DO DIA DA ENTREGA.	QUIMICO	APTI	130,00 UND	R\$ 5,80	R\$ 754,00
0052	FERMENTO EM PÓ BIOLÓGICO SECO, INSTANTÂNEO, EMBALAGEM DE 125G. APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE DEVE SER DE NO MÍNIMO DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	BIOLOGICO 125 G	APTI	10,00 UND	R\$ 7,40	R\$ 74,00
0054	KETCHUP, EMBALAGEM APROXIMADAMENTE 200G, ÍNTEGRA, LIMPA E COM IDENTIFICAÇÃO ADEQUADA, O PRAZO DE VALIDADE DEVE SER NO MÍNIMO 6 MESES A CONTAR DO DIA DA ENTREGA.	200 G	DLANCHE	10,00 UND	R\$ 2,80	R\$ 28,00
0056	LARANJA DO CÉU - COM GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR TRANSPORTE, MANIPULAÇÃO E CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO, TAMANHO MÉDIO, APRESENTANDO COR, TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES, SUJIDADES, FERRUGEM OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. LIVRE DE RESÍDUOS E COLHEITA RECENTE.	CEU	CEASA	500,00 KG	R\$ 8,40	R\$ 4.200,00
0057	LEITE CONDENSADO, EMBALAGEM CONTENDO 395G, ÍNTEGRA, LIMPA E COM IDENTIFICAÇÃO ADEQUADA, O PRAZO DE VALIDADE DEVE SER NO MÍNIMO 6 MESES A CONTAR DA ENTREGA.	CONDENSADO	ITALAC	12,00 CX	R\$ 4,95	R\$ 59,40
0058	LEITE 0 (ZERO) LACTOSE: LEITE UHT SEMIDESNATADO PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE. INGREDIENTES: LEITE SEMIDESNATADO, ENZIMA LACTASE E ESTABILIZANTES. EMBALAGEM TETRAPAK DE 1 LITRO, E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	ZERO LACTOSE	ELEGE	124,00 L	R\$ 6,40	R\$ 793,60



0059	LEITE EM PÓ INTEGRAL: DEVE SER SEM AÇÚCAR. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL CONTENDO NO MÍNIMO POR 26GRS APROXIMADAMENTE: 6,8G DE PROTEÍNA, 10G DE CARBOIDRATOS E 6,8G DE GORDURA. EMBALAGEM: ALUMINIZADA, RESISTENTE AO TRANSPORTE E MANIPULAÇÃO - REGISTRO DO PRODUTO NO SERVIÇO DE INSPEÇÃO COMPETENTE PARA A COMERCIALIZAÇÃO INTERMUNICIPAL OU INTERESTADUAL, SE NECESSÁRIO. VALIDADE: MÍNIMA DE 80% DO PRAZO A VENCER A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO. DEVERÃO ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DA PORTARIA Nº 1317/GM DE 15/08/97, DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PESO LÍQUIDO: VARIANDO ENTRE 0,400 GRAMAS A 1KG. PRODUTO QUE NÃO APRESENTAR BOAS CONDIÇÕES PARA USO SERÁ RECUSADO NO ATO DA ENTREGA.	INTEGRAL	CCGL	332,00 KG	R\$ 37,70	R\$ 12.516,40
0060	LENTILHA TIPO 1, EMBALAGEM 500G, LIMPA, NÃO VIOLADA, GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O CONSUMO, IDENTIFICAÇÃO ADEQUADA, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA.	TIPO 1	BELLA DICA	400,00 UND	R\$ 6,60	R\$ 2.640,00
0061	LIMÃO TAITI DE 1ª QUALIDADE, MÉDIO, IN NATURA. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITO E LARVAS.	TAITI	CEASA	10,00 KG	R\$ 4,99	R\$ 49,90
0063	MAIONESE, EMBALAGEM APROXIMADAMENTE 200G, INTEGRA, LIMPA E COM IDENTIFICAÇÃO ADEQUADA, O PRAZO DE VALIDADE DEVE SER NO MÍNIMO 6 MESES A CONTAR DO DIA DA ENTREGA.	200 G	ODERICH	10,00 UND	R\$ 20,00	R\$ 200,00
0064	MAMÃO FORMOSA, FRUTO ÍNTEGRO, FRESCO, APRESENTAR GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO, COR E SABOR PRÓPRIO DA VARIEDADE, NÃO CONTER SUJIDADES.	FORMOSA	CEASA	720,00 KG	R\$ 7,50	R\$ 5.400,00
0065	MANDIOCA SEM CASCA CONGELADA, NOVA, LIMPA, ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DE 1 KG, TRANSPARENTE E LIMPA.	SEM CASCA	AGROINDUSTRIA HR HABITZ E REIS	400,00 KG	R\$ 7,50	R\$ 3.000,00
0067	MARGARINA COM SAL, EMBALAGEM CONTENDO 500 G, INTEGRA, LIMPA E COM IDENTIFICAÇÃO ADEQUADA, O PRAZO DE VALIDADE DEVE SER NO MÍNIMO 6 MESES A CONTAR DA ENTREGA.	COM SAL	DUALIS	12,00 UND	R\$ 4,99	R\$ 59,88
0068	MASSA TIPO PARAFUSO 500G, EMBALAGEM LIMPA, NÃO VIOLADA, GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O CONSUMO, IDENTIFICAÇÃO ADEQUADA, PRAZO VALIDADE MÍNIMA 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA.	PARAFUSO	BELLA DICA	1.000,00 PC	R\$ 2,90	R\$ 2.900,00
0069	MASSA TIPO ESPAGUETE 500G, EMBALAGEM LIMPA, NÃO VIOLADA, GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O CONSUMO, IDENTIFICAÇÃO ADEQUADA, PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO 12 MESES A CONTAR DO DIA DA ENTREGA.	ESPAGUETE	BELLA DICA	200,00 PC	R\$ 2,90	R\$ 580,00
0071	MASSA TIPO CABELINHO DE ANJO 500G, EMBALAGEM LIMPA, NÃO VIOLADA, GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO E COM IDENTIFICAÇÃO ADEQUADA, O PRAZO DE VALIDADE DEVE SER NO MÍNIMO 12 MESES A CONTAR DO DIA DA ENTREGA.	CABELO DE ANJO	ISABELA	100,00 PC	R\$ 5,40	R\$ 540,00
0073	MELÃO ESPANHOL (AMARELO), DE 1ª QUALIDADE, FRESCO, APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, COM NO MÍNIMO 1,2KG, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO, COR E SABOR PRÓPRIO DA VARIEDADE, NÃO CONTER SUJIDADES.	ESPAHOL	CEASA	700,00 KG	R\$ 7,40	R\$ 5.180,00
0074	MELANCIA – DEVE TER CASCA FIRME, LUSTROSA E RESISTENTE, DE COR VERDE, RAJADA, SUCULENTE E DOCE, SEM IMPERFEIÇÕES E RACHADURAS. PESO MÉDIO 7 A 10 KG A UNIDADE.	NÃO SE APLICA	CEASA	1.700,00 KG	R\$ 2,49	R\$ 4.233,00
0075	MILHO VERDE CONSERVA 200G, EMBALAGEM ÍNTEGRA, LIMPA, NÃO DEVE APRESENTAR SINAIS DE ALTERAÇÕES (ESTUFAMENTOS, AMASSAMENTOS, VAZAMENTOS, CORROSÕES INTERNAS). APRESENTAR IDENTIFICAÇÃO ADEQUADA, O PRAZO DE VALIDADE DEVE SER NO MÍNIMO 6 MESES A CONTAR DO DIA DA ENTREGA.	CONSERVA	BONARE	135,00 UND	R\$ 3,40	R\$ 459,00



0076	MISTURA DE BOLO, CONTENDO APROXIMADAMENTE 400G POR PACOTE, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A CONTAR DA DATA DA AQUISIÇÃO.	DIVERSOS	APTI	60,00 PC	R\$ 3,95	R\$ 237,00
0077	MORANGA CABOTIÁ, TAMANHO MÉDIO, FRESCA, SEM SUJIDADES E ÍNTEGRA.	CABOTIA	CEASA	300,00 KG	R\$ 4,30	R\$ 1.290,00
0079	ÓLEO DE SOJA 900ML, EMBALAGEM ÍNTEGRA, LIMPA, COM IDENTIFICAÇÃO ADEQUADA, PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO 12 MESES A CONTAR DO DIA DA ENTREGA.	SOJA 900 ML	COAMO	962,00 UND	R\$ 6,60	R\$ 6.349,20
0080	ORÉGANO EMBALAGEM DE 100G, ÍNTEGRA, LIMPA E COM IDENTIFICAÇÃO ADEQUADA, O PRAZO DE VALIDADE DEVE SER NO MÍNIMO 12 MESES A CONTAR DO DIA DA ENTREGA.	100 G	BOM GOSTO	110,00 UND	R\$ 8,90	R\$ 979,00
0082	PÃO CACHORRO QUENTE, TAMANHO MÉDIO, FRESCO, MASSA LEVE, SERÁ REJEITADO O PÃO QUEIMADO OU MÁ COZIDO COM ODOR OU SABOR DESAGRADÁVEL, PRESENÇA DE FUNGOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO RESISTENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 5 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	CACHORRO QUENTE	SUPER MASTER	60,00 KG	R\$ 17,80	R\$ 1.068,00
0083	PÃO FRANCÊS (KG), FRESCO, EM BISNAGA, PESANDO NO MÍNIMO 50G DEPOIS DE ASSADO, FABRICADO C/ MATÉRIA PRIMA DE 1ª PRIMEIRA QUALIDADE, ELABORADO C/ FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ISENTO DE IMPUREZAS E CORPOS ESTRANHOS, DEVE APRESENTAR ASPECTO CROCANTE, SER PRODUZIDO NO DIA DO CONSUMO, APRESENTAR MIOLO POROSO E ELÁSTICO E NÃO DEVE APRESENTAR CASCA TOSTADA EM EXCESSO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO DEVERÃO ESTAR EM CONDIÇÕES ADEQUADAS P/ O CONSUMO.	FRANCES	SUPER MASTER	370,00 KG	R\$ 9,80	R\$ 3.626,00
0084	PÃO SANDUÍCHE (KG), FRESCO, MASSA LEVE, CORTADO EM FATIAS. SERÁ REJEITADO O PÃO QUEIMADO OU MAL COZIDO, COM ODOR E SABOR DESAGRADÁVEL, PRESENÇA DE FUNGOS E NÃO SERÁ PERMITIDA A ADIÇÃO E FARELOS E DE CORANTES DE QUALQUER NATUREZA EM SUA CONFECÇÃO. ISENTO DE PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO RESISTENTE. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LÍQUIDO. VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) DIAS A CONTAR NO ATO DA ENTREGA. UNIDADE UTILIZADA: PACOTE DE 500 GRAMAS.	SANDUICHE	SUPER MASTER	350,00 KG	R\$ 15,80	R\$ 5.530,00
0085	PÃO DE QUEIJO CONGELADO, PACOTE CONTENDO 500G. EMBALAGEM ÍNTEGRA, LIMPA, COM IDENTIFICAÇÃO ADEQUADA, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A CONTAR DA DATA DA AQUISIÇÃO.	CONGELADO	DOCEOLI	60,00 PC	R\$ 9,90	R\$ 594,00
0086	PEPINO IN NATURA, DE BOA QUALIDADE, FIRME, ÍNTEGRO, SEM MANCHAS E COR CARACTERÍSTICA UNIFORME.	IN NATURA	CEASA	100,00 KG	R\$ 4,40	R\$ 440,00
0087	PEITO DE FRANGO CONGELADO KG- DE BOA QUALIDADE, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO, QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS. DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA, CONSTITUÍDA DE PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE, DEVIDAMENTE SELADA, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE, PRODUTO E MARCA/PROCEDÊNCIA E SEM PRESENÇA DE SUJIDADES.	CONGELADO COM OSSO	MAIS FRANGO	1.250,00 KG	R\$ 14,80	R\$ 18.500,00
0088	PIMENTÃO IN NATURA, DE BOA QUALIDADE, FIRME, ÍNTEGRO, SEM MANCHAS E COR CARACTERÍSTICA UNIFORME.	VERDE	CEASA	60,00 KG	R\$ 9,80	R\$ 588,00
0089	POLVILHO AZEDO, TIPO 1, EMBALAGEM 500G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE E DATA DE VALIDADE	AZEDO	PRATA	150,00 UND	R\$ 4,39	R\$ 658,50
0090	POLVILHO DOCE, TIPO 1, EMBALAGEM 500G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE E DATA DE VALIDADE.	DOCE	PRATA	120,00 UND	R\$ 4,90	R\$ 588,00
0091	PRESUNTO, PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, RESFRIADO, EMBALAGEM, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 45 DIAS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.	NÃO SE APLICA	PERDIGÃO	10,00 KG	R\$ 24,70	R\$ 247,00



0093	REFRIGERANTE PET , EMBALAGEM CONTENDO 2 LITROS, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, FECHADO E COM VALIDADE DE 6 MESES APÓS A DATA DA COMPRA DO MESMO.	2 LITROS	SKAP	550,00 UND	R\$ 4,99	R\$ 2.744,50
0094	REFRIGERANTE PET , EMBALAGEM CONTENDO 200 ML, SABOR GUARANÁ, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, FECHADO E COM VALIDADE DE 6 MESES APÓS A DATA DA COMPRA DO MESMO.	200 ML	FRUKI	2.000,00 UND	R\$ 1,38	R\$ 2.760,00
0095	SALSICHA, PACOTE CONTENDO APROXIMADAMENTE 2 KG. EMBALAGEM LIMPA E NÃO VIOLADA. PRODUTO DE QUALIDADE, MACIO, FEITO COM PRODUTOS DE PRIMEIRA LINHA.	PACOTE	NOBRE	25,00 PC	R\$ 19,80	R\$ 495,00
0096	SAGU - GRÃOS INTEIROS E SÃOS; ISENTOS DE SUJIDADES E MISTURA DE OUTROS PRODUTOS E ESPÉCIES; EMBALAGEM ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, RESISTENTE PESANDO 500 GR; VALIDADE MÍNIMA DE 5 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	500 G	PRATA	170,00 UND	R\$ 5,70	R\$ 969,00
0097	SAL, PACOTE 1KG, EMBALAGEM ÍNTEGRA, LIMPA E COM IDENTIFICAÇÃO ADEQUADA, O PRAZO DE VALIDADE DEVE SER NO MÍNIMO 6 MESES A CONTAR DO DIA DA ENTREGA.	MOIDO	SUL	215,00 KG	R\$ 1,59	R\$ 341,85
0098	SUCO DE UVA INTEGRAL - BEBIDA NÃO FERMENTADA, NÃO ALCÓOLICA, NÃO DILUÍDA E NÃO ADOÇADA. AUSÊNCIA DE CORANTES E AROMAS ARTIFICIAIS. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DO PRODUTO DEVERÁ SER COMPOSTA POR GARRAFAS DE VIDRO COM CAPACIDADE DE 1 LITRO	INTEGRAL	GARIBALDI	60,00 UND	R\$ 12,40	R\$ 744,00
0101	UVA PASSA DESIDRATADA, BRANCA, SEM SEMENTE, LIVRE DE FUNGOS; EMBALAGEM HERMETICAMENTE FECHADA E ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, PACOTE CONTENDO 01 KG.	PASSA BRANCA	MACHADO	30,00 KG	R\$ 46,80	R\$ 1.404,00
0102	UVA PASSA DESIDRATADA, PRETA, SEM SEMENTE, LIVRE DE FUNGOS; EMBALAGEM HERMETICAMENTE FECHADA E ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, PACOTE CONTENDO 01 KG.	PRETA	MACHADO	30,00 KG	R\$ 32,00	R\$ 960,00
0103	VINAGRE DE MAÇÃ, EMBALAGEM 750ML, ÍNTEGRA, LIMPA E COM IDENTIFICAÇÃO ADEQUADA, O PRAZO DE VALIDADE DEVE SER NO MÍNIMO 6 MESES A CONTAR DO DIA DA ENTREGA.	MAÇÃ	ROSINA	115,00 UND	R\$ 3,70	R\$ 425,50

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 250.823,23

Valor Total: R\$ 475.041,23

